
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
του Τμήματος Οικονομικού Εγκλήματος.

2 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας υπαλλήλων της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομι-
κών Υπηρεσιών, του Υπουργείου Οικονομικών.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
του Συμβουλίου Οικονομικών Εμπειρογνωμόνων 
(Σ.Ο.Ε.) του Υπουργείου Οικονομικών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 19272 ΕΞ 2023 (1)

   Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
του Τμήματος Οικονομικού Εγκλήματος.

  Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
 ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε-

σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005, Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με 
την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Τις διατάξεις των παρ. 9 και 9α του άρθρου 17Α του 
ν. 2523/1997 «Διοικητικές και ποινικές κυρώσεις στη φο-
ρολογική νομοθεσία και άλλες διατάξεις» (Α’ 179), όπως 
αντικαταστάθηκαν με την παρ. 1 του άρθρου 43 του 
ν. 4274/2014, (Α’ 147) και τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 23
του ν. 4596/2019 (Α’ 32).

3. Το Δεύτερο Κεφάλαιο του Δεύτερου Τμήματος του 
Πρώτου Βιβλίου του Κώδικα Ποινικής Δικονομίας (ν. 4620/
2019, Α΄ 96), όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις των 
άρθρων 53, 54 και 100 του ν. 4745/2020 «Ρυθμίσεις για 
την επιτάχυνση της εκδίκασης εκκρεμών υποθέσεων του 
ν. 3869/2010, σύμφωνα με τις επιταγές της παρ. 1 του 
άρθρου 6 της Ε.Σ.Δ.Α., ως προς την εύλογη διάρκεια της 
πολιτικής δίκης, τροποποιήσεις του Κώδικα Δικηγόρων 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 214).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δι-
αχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων. Μισθο-
λογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις της 

εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

5. Την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 35, των παρ. 1 και 

2 του άρθρου 36 και την περ. ι της παρ. 1 του άρθρου 37 

του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-

γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 

οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

6. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-

μικών» (Α’ 181).

7. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-

βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (Α’ 121).

8. Την υπό στοιχεία 27871 ΕΞ 2020/06.03.2020 απόφα-

ση του Υπουργού Οικονομικών «Διορισμός της Πηνελό-

πης Παγώνη του Σωτηρίου σε θέση Υπηρεσιακής Γραμ-

ματέως του Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 185).

9. Την υπό στοιχεία 185692 ΕΞ2022/19.12.2022 από-

φαση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου 

Οικονομικών «Κατανομή των πιστώσεων του προϋπο-

λογισμού οικονομικού έτους 2023 του Υπουργείου Οι-

κονομικών σε επιμέρους ελαχιστοβάθμιους αναλυτικούς 

λογαριασμούς εξόδων» (ΑΔΑ: Ψ5ΗΘΗ- 399).

10. Την υπό στοιχεία 2/31029ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 

της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής.

11. Το υπό στοιχεία 686Ε/13.12.2022 έγγραφο του 

Προϊσταμένου του Τμήματος Οικονομικού Εγκλήματος 

της Εισαγγελίας Εφετών Αθηνών στο οποίο αναφέρεται 

η ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας, κατά το 

πρώτο εξάμηνο του έτους 2023, λόγω του αυξημένου 

φόρτου εργασίας, ιδίως μετά τη μεταφορά μεγάλου 

αριθμού υποθέσεων επείγοντος χαρακτήρα του Εισαγ-

γελέα Διαφθοράς στους Εισαγγελείς Οικονομικού Εγκλή-

ματος κατόπιν της συνένωσης των αρμοδιοτήτων τους 

και της αυξημένης ανάγκης διενέργειας αυτοπρόσωπης 

προκαταρκτικής εξέτασης στο πλαίσιο δικογραφιών με 

επείγοντα χαρακτήρα και ιδιαίτερη σπουδαιότητα.

12. Το υπό στοιχεία 186667ΕΞ2022/20.12.2022 έγγρα-

φο της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού 

και Οργάνωσης.

13. Την υπό στοιχεία 9262ΕΞ2023/20.01.2023 απόφα-

ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 

Διαχείρισης του Υπουργείου Οικονομικών που αφορά 

απογευματινή υπερωριακή εργασία υπαλλήλων του 

Τμήματος Οικονομικού Εγκλήματος (ΑΔΑ: Ψ5Β9Η-ΖΗΓ).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Φεβρουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 722

6797

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.02.13 22:57:52
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6798 Τεύχος B’ 722/13.02.2023

14. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
συνολική δαπάνη περίπου οκτώ χιλιάδων ευρώ (8.000 €), 
η οποία θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις 
του Ειδικού Φορέα 1023-501-0000000 και λογαριασμού 
2120201001 του Υπουργείου Οικονομικών, οικονομικού 
έτους 2023, αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση της απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας για έντεκα (11) υπαλλήλους του Τμήματος Οικονο-
μικού Εγκλήματος, για το χρονικό διάστημα από τη δη-
μοσίευση της παρούσας σε ΦΕΚ και έως 30.06.2023 και 
για μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες συνολικά ο καθένας.

2. Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής 
αποζημίωσης, μόνον εφόσον δεν είναι δικαιούχοι άλλης 
υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδήποτε φορέα 
για το ίδιο χρονικό διάστημα.

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία, η οποία θα πραγ-
ματοποιείται κατά τις εργάσιμες ημέρες, μπορούν να 
μετέχουν και επιπρόσθετοι υπάλληλοι, καθώς και απο-
σπασμένοι υπάλληλοι εντός του ανωτέρω ορίου αριθ-
μού ωρών, που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

3. Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση του συνεργεί-
ου και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που 
θα πραγματοποιηθούν θα γίνει με ευθύνη του Προϊστα-
μένου του Τμήματος Οικονομικού Εγκλήματος.

Οι αποφάσεις αυτές θα κοινοποιούνται στο Γραφείο 
της Υπηρεσιακής Γραμματέως και στην Αυτοτελή Διεύ-
θυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης.

Με την ολοκλήρωση της υπερωριακής εργασίας, η 
εκτέλεση των προαναφερόμενων εργασιών και η παρά-
δοση του έργου θα βεβαιώνεται εγγράφως στην Αυτοτε-
λή Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης, 
με ευθύνη του Προϊσταμένου του Τμήματος Οικονομι-
κού Εγκλήματος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 7 Φεβρουαρίου 2023

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας 

ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΠΑΓΩΝΗ

Ι

    Αριθμ. 19163 ΕΞ 2023 (2) 

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας υπαλλήλων της Γενικής Διεύθυνσης Οικονο-
μικών Υπηρεσιών, του Υπουργείου Οικονομικών.

  Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Κεφαλαίου Β’ «Δι-

ατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Οικονομικών» του 
ν.  4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005, Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με 

την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).
3. Την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 35, των παρ. 1 και 

2 του άρθρου 36 και την περ. ι της παρ. 1 του άρθρου 37 
του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-
γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

5. Την υπό στοιχεία 27871 ΕΞ 2020/06.03.2020 απόφα-
ση του Υπουργού Οικονομικών «Διορισμός της Πηνελό-
πης Παγώνη του Σωτηρίου σε θέση Υπηρεσιακής Γραμ-
ματέως του Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 185).

6. Την υπό στοιχεία 185692 ΕΞ2022/19.12.2022 από-
φαση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου 
Οικονομικών «Κατανομή των πιστώσεων του προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2023 του Υπουργείου Οι-
κονομικών σε επιμέρους ελαχιστοβάθμιους αναλυτικούς 
λογαριασμούς εξόδων» (ΑΔΑ: Ψ5ΗΘΗ-399).

7. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-05-2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής.

8. Το υπό στοιχεία 6816ΕΞ2023/16.01.2023 έγγραφο 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Οικονομικών, με το οποίο μας γνωστοποι-
είται ότι παρίσταται ανάγκη παροχής απογευματινής ερ-
γασίας πέρα από το κανονικό ωράριο, για εκατόν εβδο-
μήντα (170) συνολικά υπαλλήλους της ανωτέρω Γενικής 
Διεύθυνσης, κατά το πρώτο εξάμηνο του έτους 2023, 
προκειμένου η Υπηρεσία να αντιμετωπίσει αυξημένες 
και επείγουσας φύσεως υπηρεσιακές ανάγκες, όπως: α) 
τον σχεδιασμό, την κατάρτιση, την τροποποίηση και την 
εκτέλεση του Μ.ΠΔ.Σ. και του ετήσιου Τακτικού Προ-
ϋπολογισμού των υπηρεσιών του Υπουργείου, εντός 
των οριζόμενων χρονικών προθεσμιών, και σύμφωνα 
με τις επελθούσες αλλαγές στη διοικητική και οικονομι-
κή ταξινόμηση, β) την κατάρτιση και επεξεργασία των 
υποβαλλόμενων προτάσεων των μακροπρόθεσμων και 
ετήσιων προγραμμάτων κάθε τομέα δραστηριότητάς 
τους και αναθεώρηση του Προϋπολογισμού Δημοσίων 
Επενδύσεων (π.δ. Ε), γ) τη σύνταξη μελετών, αναλύσεων 
και υποβολή προτάσεων με σκοπό την τήρηση του Προ-
ϋπολογισμού, δ) τη διαχείριση των υποχρεώσεων που 
απορρέουν από το πρόγραμμα οικονομικής πολιτικής, 
μετά την υπογραφή Μνημονίου Κατανόησης μεταξύ των 
Γενικών Διευθύνσεων Θησαυροφυλακίου και Προϋπο-
λογισμού και της Γ.Δ.Ο.Υ. για την εφεξής πιστή και απα-
ρέγκλιτη εφαρμογή των περί αναλήψεων υποχρεώσεων 
διατάξεων και την αποφυγή συσσώρευσης ληξιπρόθε-
σμων οφειλών, ε) την αξιολόγηση του εκτελούμενου 
Προϋπολογισμού με στόχο τη μείωση των δαπανών και 
την εν γένει χρησιμοποίηση όλων των πόρων με αποδο-
τικό και αποτελεσματικό τρόπο, στ) τις αυξημένες ανά-
γκες διαχείρισης συμβάσεων προμηθειών, προκηρύξεων 
διαγωνισμών καθώς και συγκρότησης και λειτουργίας 
επιτροπών για την παραλαβή των αντίστοιχων ειδών και 
υπηρεσιών, ζ) τη διαχείριση μεγάλου όγκου αιτημάτων 
που αφορούν εκκαθάριση και πληρωμή αποδοχών και 
αμοιβών κάθε είδους του προσωπικού του Υπουργείου, 
και κάθε είδους δαπάνη που αφορά πληρωμή ενοικίων, 
κοινοχρήστων και λοιπών δαπανών των υπηρεσιών, η) τη 
διερεύνηση και απάντηση των διαφόρων ερωτημάτων 
για οικονομικά στοιχεία, από τα γραφεία των Υπουργών, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6799Τεύχος B’ 722/13.02.2023

των Γενικών Γραμματέων του Υπουργείου, τη Βουλή των 
Ελλήνων κ.α., θ) την εποπτεία όλων των ειδικών εκκα-
θαρίσεων των εταιρειών του Δημοσίου, εκκένωση των 
χώρων των καταργούμενων οργανισμών, της διάθεσης 
της κινητής περιουσίας αυτών και της μεταφοράς των 
αρχείων τους, ανάληψη συμβάσεων τυχερών παιγνίων 
και παρακολούθηση αυτών (ΟΠΑΠ κ.λπ.), ι) την εφαρμο-
γή από 01.01.2021 της υπ’ αρ. 2/53983/0026/27-06-2019 
κοινής υπουργικής απόφασης με θέμα: «Ηλεκτρονική 
διακίνηση δικαιολογητικών δαπανών» (ΑΔΑ: 7ΜΓΣΗ-
ΕΛΑ), όπως τροποποιήθηκε, κ.α.

9. Το υπό στοιχεία 8949ΕΞ2023/19.01.2023 έγγραφο 
της της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού 
και Οργάνωσης.

10. Την υπό στοιχεία 12717ΕΞ2023/26.01.2023 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης του Υπουργείου Οικονομικών, που αφορά 
στην απογευματινή υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Οικονομικών (ΑΔΑ: ΨΝΝΘΗ-ΟΨΚ).

11. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκα-
λείται συνολική δαπάνη εκατόν είκοσι χιλιάδων ευρώ 
(120.000 €) περίπου, η οποία θα καλυφθεί από τις εγ-
γεγραμμένες πιστώσεις του Ειδικού Φορέα 1023-501-
0000000 και λογαριασμού 2120201001, οικονομικού 
έτους 2023, αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση της καθιέρωσης απογευματινής υπε-
ρωριακής εργασίας, για το πρώτο εξάμηνο του 2023, για 
εκατόν εβδομήντα (170) υπαλλήλους των Διευθύνσεων 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Οικονομικών, για το χρονικό διάστημα από τη 
δημοσίευση της παρούσας σε ΦΕΚ και έως 30.06.2023, και 
για μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες συνολικά ο καθένας.

2. Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής 
αποζημίωσης υπό την προϋπόθεση ότι δεν είναι δικαι-
ούχοι άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδή-
ποτε φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα. Στην ανωτέρω 
υπερωριακή εργασία, η οποία θα πραγματοποιείται κατά 
τις εργάσιμες ημέρες, μπορούν να μετέχουν και περισ-
σότεροι υπάλληλοι, καθώς και αποσπασμένοι, εντός του 
ανωτέρω συνολικού αριθμού ωρών, που εγκρίνονται με 
την παρούσα απόφαση.

3. Η κατανομή των ωρών και η συγκρότηση των συ-
νεργείων θα γίνει με ευθύνη των Προϊσταμένων των εν 
λόγω Διευθύνσεων. Οι σχετικές αποφάσεις θα κοινοποι-
ηθούν στο Γραφείο της Υπηρεσιακής Γραμματέως και 
στην Αυτοτελή Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και 
Οργάνωσης.

Με την ολοκλήρωση της υπερωριακής εργασίας, η 
εκτέλεση των εργασιών και η παράδοση του έργου θα 
βεβαιώνεται εγγράφως στην Αυτοτελή Διεύθυνση Αν-
θρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης με ευθύνη των 
Προϊσταμένων των εν λόγω Διευθύνσεων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 7 Φεβρουαρίου 2023

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας 

ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΠΑΓΩΝΗ

      Αριθμ. 19315 ΕΞ 2023  (3)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
του Συμβουλίου Οικονομικών Εμπειρογνωμόνων 
(Σ.Ο.Ε.) του Υπουργείου Οικονομικών.

  Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί-

ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 

63/2005, Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την 

παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δι-

αχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων. Μισθο-
λογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις της 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

3. Την παρ. 3 του άρθρου 93 του ν. 4182/2013 (Α’ 185) 
«Κώδικας κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κλη-
ρονομιών και λοιπές διατάξεις σε συνδυασμό με την 
υπ’ αρ. 2/17127/0022/28-2-2012 κοινή υπουργική από-
φαση» (Β’ 498).

4. Το άρθρο 47 του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της 
Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110).

5. Την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 35, των παρ. 1 και 
2 του άρθρου 36 και την περ. ι της παρ. 1 του άρθρου 37 
του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-
γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

6. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

7. Την υπό στοιχεία 27871ΕΞ2020/06.03.2020 απόφα-
ση του Υπουργού Οικονομικών «Διορισμός της Πηνελό-
πης Παγώνη του Σωτηρίου σε θέση Υπηρεσιακής Γραμ-
ματέως του Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 185).

8. Την υπό στοιχεία 2/7491/ΔΕΠ/27.1.2017 (Υ.Ο.Δ.Δ.54) 
υπουργική απόφαση.

9. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής.

10. Την υπό στοιχεία 185692 ΕΞ2022/19.12.2022 από-
φαση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου 
Οικονομικών «Κατανομή των πιστώσεων του προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2023 του Υπουργείου Οι-
κονομικών σε επιμέρους ελαχιστοβάθμιους αναλυτικούς 
λογαριασμούς εξόδων» (ΑΔΑ:Ψ5ΗΘΗ-399).

11. Το υπό στοιχεία 177236ΕΞ2022/02.12.2022 (ορθή 
επανάληψη στις 20.12.2022) έγγραφο του Συμβουλίου 
Οικονομικών Εμπειρογνωμόνων με το οποίο μας γνω-
στοποιείται ότι παρίσταται ανάγκη παροχής εργασίας 
πέρα από το κανονικό ωράριο, για πέντε (5) υπαλλήλους 
Γραμματείας, έναν (1) οδηγό και δεκαπέντε (15) Οικο-
νομικούς Εμπειρογνώμονες του Σ.Ο.Ε., προκειμένου να 
αντιμετωπιστούν έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες όπως, 
μεταξύ άλλων, η υποστήριξη έργου του Ταμείου Ανάκαμ-
ψης, η εκπροσώπηση της χώρας σε επιτροπές και ομά-
δες εργασίας στο πλαίσιο της Ευρωπαϊκής Ένωσης και 
διεθνών οργανισμών, η προετοιμασία φακέλων για την 
εκπροσώπηση της χώρας από τον Υπουργό Οικονομικών 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6800 Τεύχος B’ 722/13.02.2023

ή/και τον Πρόεδρο του Συμβουλίου Οικονομικών Εμπει-
ρογνωμόνων σε Επιτροπές και Ομάδες Εργασίας, όπως 
ενδεικτικά Eurogroup, Euro Working Group, Economic 
and Financial Committee, καθώς και προετοιμασία για 
συνεδριάσεις, συναντήσεις και συσκέψεις στις οποίες 
συμμετέχουν ο Υπουργός Οικονομικών ή/και ο Πρόε-
δρος του ΣΟΕ (π.χ. Διεθνές Νομισματικό Ταμείο, OΟΣΑ), η 
υποστήριξη σε επίπεδο τεχνικών κλιμακίων, με εργαλείο 
την εφαρμοσμένη οικονομική ανάλυση, των θέσεων του 
Υπουργείου Οικονομικών σε κάθε είδους διαπραγματεύ-
σεις, καθώς και άλλων Υπουργείων, η κάλυψη έκτακτων 
υπηρεσιακών αναγκών του Προέδρου του Συμβουλίου 
Οικονομικών Εμπειρογνωμόνων κ.α.

12. Το υπό στοιχεία 3614ΕΞ2023/10.01.2023 έγγραφο 
της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και 
Οργάνωσης.

13. Την υπό στοιχεία 9257ΕΞ2023/20.01.2023 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης του Υπουργείου Οικονομικών που αφορά 
υπερωριακή απογευματινή εργασία υπαλλήλων του 
Συμβουλίου Οικονομικών Εμπειρογνωμόνων (ΑΔΑ: 
ΨΗΙ3Η-57Ε).

14. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
συνολική δαπάνη δεκαεπτά χιλιάδων οκτακοσίων ευρώ 
(17.800 €) η οποία θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πι-
στώσεις Ειδικού Φορέα 1023-501-000000 και λογαριασμό 
2120201001, οικονομικού έτους 2023, αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση καθιέρωσης απογευματινής υπερωρι-
ακής εργασίας, για πέντε (5) υπαλλήλους Γραμματείας, 
έναν (1) οδηγό και δεκαπέντε (15) Οικονομικούς Εμπει-
ρογνώμονες του Συμβουλίου Οικονομικών Εμπειρογνω-
μόνων (ΣΟΕ) και μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες συνολικά 

για κάθε υπάλληλο, για το Α’ εξάμηνο του 2023 και για 

χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση της παρούσας σε 

ΦΕΚ έως τις 30-06-2023.

2. Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής 

αποζημίωσης, μόνον εφόσον δεν είναι δικαιούχοι άλλης 

υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδήποτε φορέα 

για το ίδιο χρονικό διάστημα.

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία, η οποία θα πραγ-

ματοποιείται κατά τις εργάσιμες ημέρες, μπορούν να 

μετέχουν και περισσότεροι υπάλληλοι, καθώς και απο-

σπασμένοι, εντός του ανωτέρω ορίου αριθμού ωρών, 

που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

3. Η κατανομή των ωρών και η συγκρότηση του συ-

νεργείου θα γίνει με ευθύνη του Προέδρου του Συμβου-

λίου Οικονομικών Εμπειρογνωμόνων (ΣΟΕ). H σχετική 

απόφαση θα κοινοποιηθεί στο Γραφείο του Υπουργού 

Οικονομικών, στο Γραφείο της Υπηρεσιακής Γραμματέως 

και στην Αυτοτελή Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού 

και Οργάνωσης.

Με την ολοκλήρωση της υπερωριακής εργασίας, η 

εκτέλεση των εργασιών και η παράδοση του έργου θα 

βεβαιώνεται εγγράφως στην Αυτοτελή Διεύθυνση Αν-

θρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης με ευθύνη του 

Προέδρου του Συμβουλίου Οικονομικών Εμπειρογνω-

μόνων (ΣΟΕ).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 7 Φεβρουαρίου 2023

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας 

ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΠΑΓΩΝΗ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02007221302230004*


